ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

241002, г.Брянск, пр-т Ленина, д.ЗЗ
тел.: (4832)-74-20-25, факс: (4832)-74-35-06, E-mail: econ@bryanskobl.ru

___________________ ОГРН 1093254006823, ИНН/КПП 3250511821/325001001

П Р И К А З

о т 2025 г- № S/ У -
г. Брянск

О внесении изменения в Решение о порядке
предоставления субсидии в виде имущественного
взноса автономной некоммерческой организации
«Региональный центр компетенций в сфере
производительности труда Брянской области» в
целях достижения результата федерального
проекта «Производительность труда»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил
предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг», Законом Брянской области от
28 июня 2007 года № 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и
утверждения областного бюджета и бюджета территориального
государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления,
рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их
внешней проверки», в целях реализации регионального проекта
«Производительность труда» (Брянская область), обеспечивающего
достижение показателей и мероприятий (результатов) федерального проекта
«Производительность труда», входящего в состав национального проекта
«Эффективная и конкурентная экономика» приказываю:

1. Внести изменение в Решение о порядке предоставления субсидии в
виде имущественного взноса автономной некоммерческой организации
«Региональный центр компетенций в сфере производительности труда
Брянской области» в целях достижения результата федерального проекта
«Производительность труда», утвержденное приказом департамента
экономического развития Брянской области от 20 января 2025 года № 29-к,
изложив строку 17 в новой редакции:

Правовое управление
администрации Губернатора

рряыской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« «3 / » СМ С Х рГ И О г____

Регистрационный номер 0009 ООН

mailto:econ@bryanskobl.ru

17. Направления расходов, на
финансовое обеспечение
которых предоставляется
субсидия

выплаты,
сотрудников
командировки

1. Финансовое обеспечение деятельности центра,
в том числе:
- выплаты персоналу, в том числе налог на
доходы физических лиц;

взносы на обязательное социальное
страхование;

связанные с командированием
(проезд сотрудника к месту

и обратно, наем жилого
помещения, суточные, ГСМ);
- затраты на услуги связи (услуги стационарной и
мобильной связи, услуги интернета), в том числе
услуги на подключение, установку оборудования
и прокладку коммуникаций, абонентское
обслуживание в системе электронного
документооборота, почтовые расходы, услуги
доставки, транспортные услуги, услуги по
системному администрированию, услуги по
монтажу и демонтажу;
- оплата коммунальных услуг (электроснабжение,
теплоснабжение, водоснабжение и
водоотведение, обращение с ТКО);
- содержание в чистоте (услуги по уборке
офисных помещений, клининговые услуги),
химчистка одежды и обуви, противопожарные
мероприятия (обучение, сертификация
сотрудников, приобретение противопожарного
оборудования (поверка, осмотр и техническое
обслуживание, оформление необходимой
документации для противопожарной
безопасности), таблички информирования, знаки
пожарной безопасности;
- содержание объектов недвижимого имущества в
чистоте, ремонт офисно-бытовой техники,
заправка и ремонт оргтехники, в том числе
расходы на списание, диагностику и утилизацию;
- движимого имущества (обслуживание и ремонт
автотранспортного средства (ТО, в том числе
прохождение плановых техосмотров, а также
сезонное обслуживание -  приобретение резины,
автомойка, антикоррозионная обработка, замена
жидкостей);
- оплата услуг в области информационных
технологий_________ (по_________ приобретению

неисключительных прав на программное
обеспечение, правовых баз данных, услуги по
информационному сопровождению
программного комплекса 1C: Предприятие);

оплата нотариальных, риэлторских,
юридических, бухгалтерских и адвокатских
услуг;
- рекламно-маркетинговые услуги, содержание и
обслуживание работы сайта центра;
- услуга по страхованию автомобиля (КАСКО,
ОСАГО);
- оплата аренды помещения;
- приобретение канцелярских и хозяйственных
товаров, расходных материалов для техники
- оплата услуг по подготовке и публикации
информационных материалов, поставке тиража,
изготовлению печатной продукции
(приобретение информационных материалов,
печатной и сувенирной продукции с логотипом
центра);
- закупка горюче-смазочных материалов;
- приобретение спецодежды работников центра.
2. Финансовое обеспечение мероприятий центра,
в том числе:
- прохождение сертификации центра, выборочной
оценки реализации проектов, прием делегаций по
обмену опытом, проведение семинаров, форумов,
конференций, круглых столов, стажировок
(трансфер, кофе-паузы);
- оплата услуг, связанных с привлечением
консультантов для работы на предприятиях,
участвующих в федеральном проекте
«Производительность труда», внедряющих
мероприятия по повышению производительности
труда, в том числе обучение -  модульная
подготовка, стажировка под руководством
назначенного наставника, отбор по профилю
компетенций и оценки итогов стажировки и
модульной подготовки.
3. Финансовое обеспечение деятельности
«фабрики-процессов», представляющей собой
площадку, обеспечивающую теоретическое и
практическое обучение принципам и
инструментам бережливого производства
посредством_________ имитации_______ реальных

производственных и вспомогательных процессов
(услуга по организации учебной
производственной площадки «Фабрики
процессов», в том числе приобретение мебели,
оборудования, флеш-карты (диски), внешний
жесткий диск, оснастки, инструментов, рамки для
фотографий сертификатов и другой
образовательной деятельности, иных
технических средств и средств гигиены (моющие,
чистящие средства, освежители воздуха, в т.ч.
сменные баллоны для диспенсера, туалетная
бумага, бумажные полотенца, перчатки, мыло),
услуги трансфера, кофе-паузы;
- закупка материальных запасов для обеспечения
деятельности фабрики процессов - жалюзи,
передвижные перегородки, кондиционер (сплит -
система), ноутбук, роутер, усилитель для роутера,
приобретение тренажеров бережливого
производства для фабрики процессов, (в том
числе расходные материалы (фильтры, моющие
жидкости, пульт презентер), приобретение
противопожарного оборудования, таблички
информирования, знаки пожарной безопасности),
ТМТТ на проведение Фабрики процессов (дюзы,
ключи рожковые, пассатижи, отвертки, метчики,
сверла, шпильки, винты, прокладки, уплотнители,
пробки,тиски)

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Митяеву Ю.В.

Директор департамента
/

http://www.pravo.gov.ru